
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. ……28.12.2011 
 

DETERMINAZIONE n. 147 del 14.12.2011 del COMUNE di GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 
OGGETTO:  Affidamento incarico per elaborazione di una Variante urbanistica al P.R.G.C. vigente, art. 17 
comma 7 della L.R. 56/77 s.m.i. – ampliamento e sistemazione di riqualificazione funzionale della Cascina 
Molino Baraggia (Variante n. 2/2011) – integrazione di spesa e contestuale liquidazione compenso 
professionale. 
Riferimento CIG: X960093060 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 08 del 27.05.2011 

 
Visto il Provvedimento n. 08 del 27.05.2011 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Richiamata la determinazione n. 56/2011 in data 20.06.2011 con la quale si procedeva ad affidare l’incarico 
per la redazione di progetto di variante urbanistica al P.R.G.C. vigente, art. 17 comma 7 della L.R. 56/77 
s.m.i, relativamente all’ampliamento e sistemazione di riqualificazione funzionale della Cascina Molino 
Baraggia (Variante n. 2/2011) al Dott. Ing. Paglino Giambattista con studio in Romentino (NO) Via XXIV 
maggio n. 26; 
 
Preso atto che, successivamente alla definizione dell’incarico per le opere di cui sopra ed in conseguenza 
dell’incremento percentuale dell’aliquota riferita all’Iva di legge da applicare all’importo stabilito con 
relativo preventivo, ovvero dal 20% all’attuale 21%,  occorre integrare il suddetto impegno, assunto con 
determina n. 56/2011, di una quantità complessiva pari ad € 29,74 determinati dal suddetto incremento 
percentuale;  
 
Riscontrata la disponibilità della risorsa economica necessaria per integrare l’impegno, individuabile nel 
Bilancio 2011, gestione competenza, all’intervento 2.09.01.06 Cap. 3121; 
 
Preso atto che il tecnico ha regolarmente predisposto gli elaborati necessari in forma definitiva in 
riferimento al progetto di variante di cui in oggetto e che gli stessi sono stati definitivamente approvati con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 26.09.2011; 
 
Riscontrato che a fronte delle prestazioni professionali suddette il tecnico ha esposto la  fattura n. 52/2011 
in data 12.12.2011, pervenuta a codesto ufficio in data 14.12.2011 prot. n. 4274, di importo complessivo pari 
ad € 2.860,00 oltre al contributo integrativo previdenziale ed all’IVA di legge, quali competenze 
professionali per quanto in oggetto; 
 
Visto quindi il Bilancio 2011 del Comune di Granozzo con Monticello; 
 



Sentito,  il Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla conferma della copertura economica; 
 
Ritenuto pertanto di dover procedere in merito; 

DETERMINA 
 
Di Provvedere ad integrare la somma precedentemente impegnata con la Determinazione n. 56/2011 del  
20.06.2011 in capo all’intervento 2.09.01.06 Cap. 3121 gestione competenza, di ulteriori € 29,74 da 
imputarsi in capo al medesimo intervento per la copertura finanziaria complessiva inerente la prestazione 
professionale di cui in oggetto e per le motivazioni di cui in premessa; 
 
Di confermare che il professionista in parola ha regolarmente eseguito quanto di sua competenza; 
 
Di liquidare pertanto al Dott. Ing. Paglino Giambattista la somma di € 3.599,02 Iva e contributi 
previdenziali compresi, come da fattura n. 52/2011 del 12.12.2011,  quali competenze professionali per la 
predisposizione degli elaborati tecnici progettuali inerenti a quanto in oggetto; 

  
Di imputare la spesa di complessivi euro 3.599,02 all’int. 2.09.01.06 cap. 3121 del bilancio 2011, gestione 
competenza, del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Di autorizzare il responsabile finanziario alla liquidazione delle suddette competenze professionali previa 
emissione da parte del professionista incaricato di regolare fattura. 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e la stessa avrà esecuzione immediata ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 151 c. 4 e 153 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 

 
 

    
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                 (Fassone Geom. Davide Mario) 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 14.12.2011 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 


